ノイエル®カプセル200mg／ノイエル®細粒40%

使用期限変更及び供給再開のご案内

2 0 2 1年 2月
2 0 2 2年 9月更新謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
このたび、2020年7月にご案内しました欠品でご迷惑をおかけしております、粘膜防御性 胃炎・

胃潰瘍治療剤『ノイエル®カプセル200mg／ノイエル®細粒40％』（製造販売元：アルフレッサ
ファーマ株式会社）につきまして、使用期限変更のうえ供給が可能となりましたので下記の通り
ご案内申しあげます。
医療関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申しあげます。

引き続き、何卒よろしくお願い申しあげます。
謹白

記

以　上

包　　装品　　名 統一商品コード 変更開始
製造番号

使用期限 出荷予定時期

PTP 100カプセル

PTP 500カプセル

PTP 1000カプセル

PTP 2100カプセル

バラ 1000カプセル

0.5g×1200

0.5g×2400

0.5g×2520

バラ 100g

バラ 1kg

ノイエル®

カプセル200mg

ノイエル®

細粒40%

274－12914－8

274－12915－5

274－12916－2

274－12918－6

274－12920－9

274－12922－3

274－12923－0

274－12924－7

274－12926－1

274－12929－2

KZA0300

KZB0301

KZA0302

KZB0302

KZA0308

DHA0486

DHC0491

DHB0491

DHA0487

DHA0488

2023.08

2023.08

2023.08

2023.08

2025.02

2023.12

2024.03

2024.03

2024.01

2024.01

2021年 3 月上旬

2021年 3 月中旬

2021年 3 月下旬

2021年 3 月上旬

2023年 1 月下旬

2021年 4 月上旬

2021年 5 月上旬

2021年 5 月上旬

2021年 4 月上旬

2021年 4 月上旬

粘膜防御性　胃炎・胃潰瘍治療剤

1. 変更内容

・今般、原薬変更に伴う承認事項の一部変更が承認されました。それに伴い、使用期限を従来の

5年から3年へ変更いたします。

2. 出荷予定時期等

変　更　前

使用期限：5年

変　更　後

使用期限：3年

※なお、今回の変更品の出荷につきましては、上記の時期を予定しておりますが、流通状況により、
多少変動する可能性もございます。また、当面の間、使用期限の異なる製品が混在し、ご迷惑を
お掛けいたしますが、何卒ご諒承賜りますようお願い申しあげます。

※変更開始製造番号・使用期限が｢未定｣のものは、確定後、弊社ホームページに更新版を掲載いた
します。弊社ホームページ https://www.alfresa-pharma.co.jp/medical